
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE
Scuole dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado dei Comuni di

Castrocaro Terme e Terra del Sole - Dovadola - Rocca San Casciano - Portico di Romagna e San Benedetto (FC)
Sede Dirigenza: Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" Castrocaro T. Terra del

Sole Viale Marconi n. 123 Tel. 0543/767183 - Fax 0543/769154 - mail
foic80800l@istruzione.it Codice Fiscale 92046490402

Al sito web della Scuola

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle  scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse II  -  Infrastrutture  per
l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,
digitale  e  resiliente  dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1: Facilitare  una ripresa  verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”.
- PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.
- CUP: J89J21009720006
- 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-282

La Dirigente Scolastica

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTO il PON - “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II  – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU;
VISTA  la  nota autorizzativa del  14/10/2021 Prot.  AOODGEFID/0040055 del  Ministero
dell’Istruzione – Dipartimento per il  sistema educativo di  istruzione e di  formazione –
Direzione generale per  i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia e la scuola digitale,
avente ad oggetto “Autorizzazione progetto Impegno di spesa a valere sull’avviso
pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per un importo pari a euro 73901,46
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del
suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e
poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale;
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in
particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTE  le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50,



recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori  economici”,  approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n.
1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio
2019 al decreto – legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55;
PRESO ATTO che il progetto CODICE: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-104 - TITOLO:
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici, prevede l’acquisto di beni
strumentali;
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica,
per attività di Progettazione e di Collaudo;
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 20/01/2022 prot. 434;

DECRETA

la pubblicazione all’Albo e sul Sito della scuola, sezione PON le graduatorie provvisorie
relative alle figure in oggetto. La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che,
nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro il termine massimo di
giorni 7 dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende “ATTO
DEFINITIVO”.

PROGETTISTA INTERNO
TOLEDO ELEONORA

TITOLI VALUTABILI PUNTI PER TITOLI DICHIARATI

Diploma di scuola 
secondaria Di II grado

4 4

Altro diploma scuola 
secondaria di II grado

2 2

Diploma di Laurea 6 6

Incarico nel team digitale 3 3

Membro della commissione 
ambienti digitali

2 2

Corsi di formazione e 
aggiornamento (max 10) 
relativi all'ambito d'intervento

Max 10

(1 pt per ogni incarico)

2

Attività svolta in progetti PON
o POR (max 4)

Max 4

(1 pt per ogni incarico)

1

Competenze informatiche:
corso ECDL o altre 
certificazioni (max 8)

Max 8
(1 pt per ogni incarico)

2

TOTALE 22

PROGETTISTA INTERNO
BENINI MARCO

TITOLI VALUTABILI PUNTI PER TITOLI DICHIARATI

Diploma di scuola 
secondaria Di II grado

4 4

Altro diploma scuola 
secondaria di II grado

2

Diploma di Laurea 6 6



Incarico nel team digitale 3 3

Membro della commissione 
ambienti digitali

2 2

Corsi di formazione e 
aggiornamento (max 10) 
relativi all'ambito d'intervento

Max 10

(1 pt per ogni incarico)

Attività svolta in progetti 
PON o POR (max 4)

Max 4

(1 pt per ogni incarico)

1

Competenze informatiche:
corso ECDL o altre 
certificazioni (max 8)

Max 8
(1 pt per ogni incarico)

TOTALE 16

PROGETTISTA INTERNO
SUSANNA MARCO

TITOLI VALUTABILI PUNTI PER TITOLI DICHIARATI

Diploma di scuola 
secondaria Di II grado

4 4

Altro diploma scuola 
secondaria di II grado

2

Diploma di Laurea 6 6

Incarico nel team digitale 3 3

Membro della commissione 
ambienti digitali

2

Corsi di formazione e 
aggiornamento (max 10) 
relativi all'ambito d'intervento

Max 10

(1 pt per ogni incarico)

2

Attività svolta in progetti PON
o POR (max 4)

Max 4

(1 pt per ogni incarico)
Competenze informatiche: 
corso ECDL o altre 
certificazioni (max 8)

Max 8

(1 pt per ogni incarico)

TOTALE 15

PROGETTISTA INTERNO
IANDOLO MARIA

TITOLI VALUTABILI PUNTI PER TITOLI DICHIARATI

Diploma di scuola 
secondaria Di II grado

4 4

Altro diploma scuola 
secondaria di II grado

2

Diploma di Laurea 6

Incarico nel team digitale 3

Membro della commissione 
ambienti digitali

2

Corsi di formazione e 
aggiornamento (max 10) 
relativi all'ambito d'intervento

Max 10

(1 pt per ogni incarico)

2



Attività svolta in progetti PON
o POR (max 4)

Max 4

(1 pt per ogni incarico)

Competenze informatiche: 
corso ECDL o altre 
certificazioni (max 8)

Max 8

(1 pt per ogni incarico)

TOTALE 6

COLLAUDATORE interno:

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGI
PUNTEGGI A

CURA DEL
PROPONENTE

PUNTEGGI A
CURA DELLA

SCUOLA

Titoli di studio

Laurea quinquennale specifica richiesta o 
equipollente (si valuta un solo titolo) 
Diploma di laurea (attinente al settore 
richiesto) conseguito nel precedente 
ordinamento universitario ovvero diploma di 
laurea specialistica di cui al nuovo
ordinamento universitario

Punti: 10

Laurea triennale pertinente (si valuta un solo
titolo - si valuta solo in caso il/la candidato/a
sia sprovvisto di Laurea quinquennale)

Punti: 5 5 5

Diploma di Istruzione Secondaria *(si valuta
solo in caso il/la candidato/a sia sprovvisto di
Laurea)

Punti: 2

Master o Corso di Perfezionamento post- 
laurea, c/o Università e/o Enti riconosciuti –
attinente al settore richiesto (max 1)

Punti: 3

Titoli Culturali
Specifici e/o

Pubblicazioni

Corsi di formazione e/o partecipazione a 
seminari pertinenti alla tipologia di
intervento

Punti: 1 per ogni 
corso (max 2 punti)

Certificazioni inerenti alla Sicurezza (Lg
81/08) * (si valuta un solo titolo) Punti: 1

Pubblicazioni attinente all’incarico da
svolgere

Punti: 1 per ogni
titolo (max 2 punti)

Titoli di
Servizio o

Lavoro

Attività professionale specifica (Assistente 
tecnico informatico, tecnico dei sistemi, ecc.)

Punti: 1 per ogni anno
(max 20 punti) 2 2

Pregresse esperienze, in qualità di progettista
e o collaudatore, in progetti PON-FESR

Punti: 1 per ogni
incarico svolto (max20
punti)

Competenze di
informatica Competenze informatiche certificate (max 3)

Punti: 2 per ogni
corso (max 6 punti) 2 2

TOTALE 9

PROGETTISTA/COLLAUDATORE ESTERNO
CASADEI DAVIDE

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGI

Titoli di 
studio

Laurea quinquennale specifica richiesta o 
equipollente (si valuta un solo titolo)

Diploma di laurea (attinente al settore 
richiesto)conseguito nel precedente ordinamento 
universitario ovvero diploma di laurea specialistica di
cui al nuovo ordinamento universitario

Punti: 10

Laurea triennale pertinente (si valuta un solo titolo - si valuta solo in 
caso il/la candidato/a sia sprovvisto di Laureaquinquennale)

Punti: 5

Diploma di Istruzione Secondaria *(si valuta solo in caso il/la 
candidato/a sia sprovvisto di Laurea)

Punti: 2 2

Master o Corso di Perfezionamento post-laurea, c/o Università e/o 
Enti riconosciuti – attinente al settore richiesto (max 1)

Punti: 3



Titoli 
Culturali 
Specifici e/o 
Pubblica zioni

Corsi di formazione e/o partecipazione a seminari 
pertinenti alla tipologia di intervento

Punti: 1 per ogni corso (max 2
punti)

Certificazioni inerenti alla Sicurezza (Lg 81/08) * (si valuta un solo 
titolo)

Punti: 1

Pubblicazioni attinente all’incarico da svolgere Punti: 1 per ogni titolo(max 2
punti)

Titoli  di
Servizio o
Lavoro

Esperienza professionale come assistente tecnico 
informatico nelle scuole, esperto sistemista, esperto 
informatico.

Punti: 1 per ogni anno

* si considera anno scolastico
il servizio prestato per almeno
180 giorni o ininterrottamente
dal 1 febbraio fino al termine 
delle operazioni di scrutinio 
finale – Il servizio prestato 
nelle suddette classi di 
concorso nelle scuole 
legalmente riconosciute è 
valutato 0,5 punti per ogni 
anno scolastico (max20 punti)

Per le esperienze professionali
di esterni alla scuola si valuta 
l'anno solare con punti 1 ogni 
anno.

20

Pregresse esperienze, in qualità di progettista e o collaudatore, in 
progetti PON-FESR

Punti: 1 per ogni incarico
svolto (max20 punti)

3

Competenze 
di informatica

Competenze informatiche certificate (max 3) Punti: 2 per ogni corso (max 6
punti)

TOTALE 25

La Dirigente Scolastica 

Prof. Electra Stamboulis

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
Amministrazione Digitale e norme ad esso

connesse


	La Dirigente Scolastica
	DECRETA
	COLLAUDATORE interno:

		2023-01-27T14:23:23+0100
	ELECTRA STAMBOULIS




